
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE

S. ANTIMO 2
Cod. Mecc. NAIC8F3004 

Via Svizzera, 13 - 80029 SANT’ANTIMO (NA) Tel./Fax 081.5054681

sito web: www.icsantantimo2.edu.it

 

OGGETTO:  Decreto di ripresa delle lezioni per le classi I

temporaneo collocamento presso l

 

 

VISTO il decreto prot. n. 4177 del 11.11.

intervenuto nella medesima giornata,

di Scuola Primaria a seguito dell’interdizione delle aule delle classi in parola 

causate dalle abbondanti piogge dei giorni passati

 

PRESO ATTO del sopralluogo

Antimo in data 14.11.19, di cui questa I.S. ha già richiesto apposito verbale,

danneggiamento in più punti della guaina di copertura del lastrico solare dell

necessario riparare la stessa al fine di ripristinare l

successivamente alla riattazione interna dei locali

 

CONSIDERATI, altresì, gli ingenti danni provocati dalle i

SSPG ubicate al Secondo Piano e n

interdizione delle aule e del corridoi

 

PRESO ATTO che, allo stato attuale dei fatti, questo Istituto non dispone di aule vacanti e utilizzabili 

al fine di ricollocare altrove le classi IA

spazi laboratoriali e l’Aula Magna

precipitazioni di questi giorni; 

 

CONSIDERATA l’esigenza di  ripristinare le lezioni e 

alunni delle classi in oggetto in tutta sicurezza

al contempo, l’incolumità degli stessi

 

VERIFICATA la disponibilità di quattro aule vacanti presso l

Crucis, 6 a Sant’Antimo (NA); 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE

S. ANTIMO 2“G. Leopardi” 

Cod. Mecc. NAIC8F3004 - C.F. 80101950634 

80029 SANT’ANTIMO (NA) Tel./Fax 081.5054681- 

www.icsantantimo2.edu.it - email: naic8f3004@istruzione.it - P.E.C.: naic8f3004@pec.istruzione.it

 

A TUTTI I DOCENTI DI SCUOLA PRIMARIA

AL DSGA 

AL PERSONALE ATA 

A TUTTI I GENITORIDI SCUOLA PRIMARIA

ALL’UFFICIO TECNICO COMUNE S. ANTIMO (NA)

AL COMMISSARIO PREFETTIZIO DI S. ANTIMO (NA)

AL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

ALLA DITTA SIRIO SRL 

AGLI ATTI 

ALL’ALBO 

AL SITO WEB 

ipresa delle lezioni per le classi I-IIA, I-IIB S

temporaneo collocamento presso l’Istituto Pietro Cammisa di Sant’Antimo (NA)

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

to prot. n. 4177 del 11.11.19 con cui si disponeva, anche su indicazione

nella medesima giornata, la sospensione delle attività didattiche per le classi 

a seguito dell’interdizione delle aule delle classi in parola danneggiate da 

dei giorni passati; 

del sopralluogo effettuato dai responsabili dell’Ufficio Tecnico del Comune di S. 

, di cui questa I.S. ha già richiesto apposito verbale,

ella guaina di copertura del lastrico solare dell

necessario riparare la stessa al fine di ripristinare l’impermeabilizzazione del solaio per procedere 

interna dei locali; 

gli ingenti danni provocati dalle infiltrazioni da mal tempo 

l Secondo Piano e nel corridoio ad esse adiacente, che hanno determinato

interdizione delle aule e del corridoio in questione; 

che, allo stato attuale dei fatti, questo Istituto non dispone di aule vacanti e utilizzabili 

ricollocare altrove le classi IA-IIA-IB-IIB della Scuola Primaria, avendo già occupato

Aula Magna per far fronte all’emergenza prodottasi in conseguenza delle forti 

l’esigenza di  ripristinare le lezioni e assicurare la regolare frequenza scolastica agli 

in tutta sicurezza, garantendo il diritto allo studio degli alunni e 

incolumità degli stessi; 

la disponibilità di quattro aule vacanti presso l’Istituto Pietro 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

0818303919 

naic8f3004@pec.istruzione.it 

SCUOLA PRIMARIA 

SCUOLA PRIMARIA 

ALL’UFFICIO TECNICO COMUNE S. ANTIMO (NA) 

AL COMMISSARIO PREFETTIZIO DI S. ANTIMO (NA) 

IIB Scuola Primaria con 

Antimo (NA) 

su indicazione di Ispettore USR 

sospensione delle attività didattiche per le classi IA-IIA-IB-IIB 

danneggiate da infiltrazioni 

dell’Ufficio Tecnico del Comune di S. 

, di cui questa I.S. ha già richiesto apposito verbale, da cui è emerso il 

ella guaina di copertura del lastrico solare dell’Istituto, per cui si rende 

impermeabilizzazione del solaio per procedere 

nfiltrazioni da mal tempo in nove aule della 

, che hanno determinato l’ulteriore 

che, allo stato attuale dei fatti, questo Istituto non dispone di aule vacanti e utilizzabili 

vendo già occupato persino 

si in conseguenza delle forti 

la regolare frequenza scolastica agli 

o il diritto allo studio degli alunni e tutelando, 

Pietro Cammisa sito in Via 





 

 

 

VERIFICATA la disponibilità del dirigente dell

Carmine Esposito, a consentire la collocazione delle classi IA

suddette aule fino all’avvenuto ripristino delle aule scolastiche

 

PRESO ATTO che, essendo 

dell’infanzia e primaria, la temporanea collocazione delle 

quattro aule vacanti del suddetto 

scuola e di fasce di età differenti;

 

CONSIDERATO che l’Istituto P. 

Scuola dell’Infanzia e che quindi

questa Scuola, tutte a tempo pieno, 

temporanea collocazione presso l

badge per il pasto presso la suddetta sede;

 

VISTA la relazione tecnica dell’RSPP prot. n. 4265

nella medesima data nelle quattro aule summenzionate messe a disposizione dal

 

COMUNICATA all’Ente Comunale la 

Istituto presso le quattro aule vacanti 

 

la regolare ripresa delle lezioni delle 

orario 8.15-16.15 dal lunedì al venerdì

collocazione delle suindicate classi 

Crucis, 6. 

 

Gli alunni delle quattro classi interessate guadagneranno l

prospiciente Via Crucis e ogni indicazione ulterior

collaboratori scolastici di questo Istituto presenti sul posto.

 

I genitori degli alunni potranno utilizzare il badge per il servizio di refezione usufruendo del dispositivo 

presente nell’Istituto P. Cammisa a far data da 

novembre p.v. ogni operazione per garantire il servizio di refezi

sulla base di accordi già presi con l

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e norme ad esso connesse

 

 

la disponibilità del dirigente dell’Istituto Pietro Cammisa di Sant

Carmine Esposito, a consentire la collocazione delle classi IA-IB-IIA-IIB

nuto ripristino delle aule scolastiche danneggiate presso il nostro Istituto;

l’Istituto P. Cammisa destinato esclusivamente a classi di scuola 

infanzia e primaria, la temporanea collocazione delle classi IA-IB-IIA-

quattro aule vacanti del suddetto Istituto non determina problemi di promiscuità tra al

 

Istituto P. Cammisa usufruisce dei servizi di refezione per

e che quindi non esistono impedimenti a che anche le classi IA

a tempo pieno,  possano continuare a fruire del servizio di refezione durante la loro 

l’Istituto P. Cammisa, con possibilità da parte dei genitori di utilizzare il 

badge per il pasto presso la suddetta sede; 

tecnica dell’RSPP prot. n. 4265 del 15.11.19, scaturita dal sopralluogo

nelle quattro aule summenzionate messe a disposizione dal

Ente Comunale la temporanea collocazione delle classi IA

Istituto presso le quattro aule vacanti dell’Istituto P. Cammisa per tutti gli adempimenti del caso

 

DISPONE 

la regolare ripresa delle lezioni delle classi IA-IIA-IB-IIB- di Scuola Primaria di questo Istituto

dal lunedì al venerdì) a far data da lunedì, 18 novembre 2019

suindicate classi presso l’Istituto P. Cammisa sito in Sant

classi interessate guadagneranno l’accesso alle rispettive 

Via Crucis e ogni indicazione ulteriore per raggiungere le aule sarà fornita dai docenti e dai 

collaboratori scolastici di questo Istituto presenti sul posto. 

potranno utilizzare il badge per il servizio di refezione usufruendo del dispositivo 

Cammisa a far data da martedì, 19 novembre 2019. Per la giornata di lunedì 18

ione per garantire il servizio di refezione agli alunni sarà curata

sulla base di accordi già presi con l’Ente Comunale e con la ditta preposta alla refezione

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e norme ad esso connesse 

di Sant’Antimo (NA), Prof. 

IIB di questo Istituto nelle 

presso il nostro Istituto; 

Cammisa destinato esclusivamente a classi di scuola 

IIB di questa Scuola nelle 

non determina problemi di promiscuità tra alunni di ordini di 

i servizi di refezione per tutta la propria 

nti a che anche le classi IA-IB-IIA-IIB di 

possano continuare a fruire del servizio di refezione durante la loro 

Cammisa, con possibilità da parte dei genitori di utilizzare il 

scaturita dal sopralluogo effettuato 

nelle quattro aule summenzionate messe a disposizione dall’Istituto P. Cammisa; 

delle classi IA-IB-IIA-IIB di questo 

Cammisa per tutti gli adempimenti del caso 

Scuola Primaria di questo Istituto (con 

novembre 2019 con temporanea 

in Sant’Antimo (NA) alla Via 

rispettive aule dal cancello 

sarà fornita dai docenti e dai 

potranno utilizzare il badge per il servizio di refezione usufruendo del dispositivo 

. Per la giornata di lunedì 18 

one agli alunni sarà curata da questa I.S. 

ditta preposta alla refezione, Sirio s.r.l.. 

Il Dirigente Scolastico 

(Prof. Nicola Borrelli) 


		2019-11-15T16:32:55+0100




